
 
 
 

   

   

 

 

27. ÚSTECKÝ PEDIATRICKÝ DEN 

 

1. 4. 2023 od 9:00 

Kampus Univerzity J. E. Purkyně, Pasteurova 1, Ústí nad Labem 

 
Konference se koná dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK a pod záštitou České pediatrické společnosti ČLS JEP. 

 

 

Odborný garant konference: MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. 

Vědecký sekretář: MUDr. Adam Cipra 

 

 

Dětská klinika Fakulty zdravotnických studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  

a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

 

Pořadatel konference 

Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem 

Ing. Helena Luzumová, tel. 477 114 148, e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu  

táta 

já 

Bára 

máma 

nakreslila Kristýnka – 6 let 

mailto:Eva.Herkommerova@kzcr.eu


 
 
 

EDITORIAL  

 

 

Motto:   

„Moudrost a radost když upíjejí z jediné číše, tomu lze směle říkat dobrá společnost!“ 

(Marcus Ovidius Oidipus Orfeus Opistotonus Cipralex, Cintáty a Euforismy, Panteon, 213 př. n. l.) 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé, 

velice nás těší, že jste se rozhodli věnovat čas a volnou jarní sobotu našemu tradičnímu setkání. Velmi si toho vážíme 

a zavazuje nás to k zodpovědné přípravě. 

Věříme, že si z letošního programu vyberete témata užitečná i zajímavá, podaří se nám Vás i příjemně překvapit a 

navíc využijete možnosti setkat se s lidmi, které jindy potkat nestíháte. 

Zkrátka, přejeme Vám i sobě příjemný pediatrický den!  

  

         

 

Za Dětskou kliniku FZS UJEP a KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Adam Cipra 



 
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

 

9:00 – 9:05 

 

 

Zahájení 

  

 

9:05 – 10:40 

 

 

Blok I.  

 

PŘEDSEDAJÍCÍ:  ŠKVOR J. 

 

 

Hitka P. 

Neonatologická klinika FZS UJEP a MNUL 

 

 

Sledování pozdní morbidity nedonošených novorozenců 

10 min. 

 

Pavljuk D. 

Centrum Psychologie s.r.o., Teplice 

 

 

Péče o dětí s neurovývojovými poruchami 

10 min. 

 

Lodinová A. 

Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 

 

 

Demyelinizační onemocnění CNS aneb není to jen o „RSce“  

15 min. 

 

Vachata P., Bolcha M., Lodin J., Sameš M. 

Neurochirurgická klinika FZS UJEP a MNUL 

  

 

Pediatrický posttraumatický „dropped head syndrom“  

15 min. 

 

Bělíková J. 

Dětské a dorostové odd. KZ – Nem. Most 

 

 

Proč ten Vojta křečuje  

10 min. 

 

Průhová Š.  

Dětské klinika, FN Motol 

 

 

Diabetes a mozek 

                                                     30 min. 

 

 

Diskuze  

 

5 min. 

 

10:40 – 11:00 Přestávka 

  

 

11:00 – 12:30 

 

 

Blok II.  

 

PŘEDSEDAJÍCÍ: LAUBOVÁ J. 

 

 

Škvor J. 

Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 

 

 

Některé dopady pandemie na zdraví dětí  

15 min. 

 

  



 
 
 

 

Novotný T. 

Ortopedická klinika FZS UJEP a MNUL 

 

 

Vývoj a první použití 3D tisku implantátu v pediatrické 

operativě Ortopedické kliniky FZS UJEP a MNUL           15 min. 

 

Timoshina A. 

Dětské a dorostové odd. KZ – Nem. Děčín 

 

 

Vzácná příčina hypertenze v dětském věku   

10 min. 

 

Šochman P. 

Dětské oddělení, Nem. Jablonec n. N. 

 

 

Není vše hezké, co září 

10 min. 

 

Tekula T., Konečný M.  

Oddělení dětské chirurgie KZ - MNUL 

 

Oxyuriáza - běžný či raritní nález při laparoskopické 

appendektomii                                                                          10 min. 

 

 

Šedivá M. 

Dětské a dorostové odd. KZ – Nem. Děčín 

 

 

Diagnostika černého kašle 

10 min. 

 

 

Sedlačko T. 

Oddělení dětské chirurgie KZ – MNUL 

 

 

Akutní skrotální syndrom 

10 min. 

 

Gut J., Deak M., Šach P., Procházková D., 

Horáková D.  

Dětské oddělení, Nem. s polikl. Česká Lípa  

 

 

Rozsáhlá iliofemorální flebotrombóza při May-Thurnerově 

syndromu u adolescenta                                                 

15 min.  

 

Diskuze 

 

5 min. 

 

12:40 – 13:20 Oběd 

  

 

13:20 – 15:00 

 

 

Blok III.  

 

PŘEDSEDAJÍCÍ:  JIRÁNEK M. 

 

 

Přibilová N. 

Dětská psychiatrická nemocnice Louny 

 

Dětská a dorostová psychiatrie současnosti 

40 min. 

 

 

Zapletalová L. 

Rehabilitační oddělení KZ - MNUL 

 

 

Dysfagie u dětí z pohledu klinického logopeda  

15 min. 

 

Pánková – Hrabáková J. 

Dětské oddělení KZ – Nem. Litoměřice 

 

 

 

Několik kazuistik dětí s život limitující a život ohrožující 

diagnózou                                                                                   10 min. 



 
 
 

 

Šťastná I. 

OSPOD, Magistrát města Ústí nad Labem 

 

 

Systém sociálního zabezpečení občanů ČR a postavení a 

kompetence sociálně-právní ochrany dětí (0SPOD) ve 

veřejném právu                                                                          30 min. 

 

 

Diskuze  

 

5 min. 

 

15:00 – 15:25 Přestávka 

  

 

15:25 – 17:25 

 

 

Blok IV. 

 

 

PŘEDSEDAJÍCÍ:  CIPRA A. 

 

 

Altová L. 

Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 

 

 

Když děti (ne)pláčou 

10 min. 

 

Charvát M. 

1. oddělení KŘ PČR ÚK  

 

Dětští vrazi 

30 min. 

 

 

Zajíčková A. 

Právnická fakulta UK Praha 

 

 

Zdravotnické právo - Informovaný (ne)souhlas  

20 min. 

 

Chalupský M. 

Dětské oddělení, Nem. Nové Město n. M. 

 

 

Mobilní doktor – fotky z mobilu 

10 min. 

 

Pencáková A.  

Dětské a dorostové odd. KZ – Nem. Děčín 

 

 

Syndrom toxického šoku 

10 min. 

 

 

Bursa P. 

Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku  

FZS UJEP a MNUL 

 

 

Rehabilitace sluchu pomocí ventilačních trubiček 

10 min. 

 

Jiránek M., Mrázek J. 

Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 

 

 

Vzácná komplikace poruchy příjmu potravy 

10 min. 

 

 

Černá Š. 

Oddělení lékařské genetiky KZ - MNUL 

 

 

Spondylometafyzeální dysplázie - typ Kozlowski 

10 min. 

 

Cipra A. 

Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 

 

 

Komplikace komunitních pneumonií 

10 min. 

 



 
 
 

 

 

17:25 – 17:30 

 

Diskuze, závěr  

 

  

 

od 18:00 

 

Společenský večer – restaurace Chaloupka 

Masarykova 53/223, Ústí nad Labem  

 

 

Restaurace Chaloupka je součástí Fokusu Labe, z.ú. Posláním Fokusu Labe je navracet důstojnost a svobodu 

lidem s duševním onemocněním. Jídlo spojuje, bourá předsudky a buduje přátelské vztahy i spolupráci. 

Gastronomie tak dokáže minimalizovat nerovnost a podpořit integraci. V sociálních podnicích, které Fokus 

Labe provozuje, lidé s různým osudem nacházejí východisko ze složité životní situace a zároveň uznání. 

 

Každý účastník si vstup hradí sám, hodnota vstupenky je 500 Kč. Vstupenky se budou prodávat při registraci 

na konferenci, platba v hotovosti nebo platební kartou. 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 

Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 26. března 2023 online na:  

https://www.kzcr.eu/konference/pediatrie2023/prihlasky.aspx 

 

REGISTRACE NA KONFERENCI  

Registrace bude probíhat 1. dubna 2023 od 8:00 po celý den.  

 

REGISTRAČNÍ POPLATKY (platba hotově nebo platební kartou při registraci) 

Přednášející a zaměstnanec KZ, a.s.: bez poplatku 

Stážisté DK MNUL:                              bez poplatku 

Ostatní účastníci:                                600 Kč vč. DPH 

Společenský večer:                             500 Kč vč. DPH 

 

KREDITY - vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře.  

 

DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ - dopravu a ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně.  

 

DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 

Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně zveřejnění 

záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních materiálech za účelem 

informování o akci a prezentace školicí činnosti.    

 

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 

Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo xxx.pps; xxx.pptx 

nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) 

nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 

nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které 

nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 

soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba 

ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo 

videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně 

fungovat. 


